

2023年度 公益財団法人よこはまユース 収支予算書「資金収支ベース」
2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額				前年度	増減△	備 考
	公益会計	収益会計	法人会計	合 計			
I 事業活動収支の部							
1 事業活動収入							
1 基本財産運用収入							
基本財産運用収入			2,450,000	2,450,000	3,300,000	△ 850,000	
2 特定資産運用収入							
退職給付引当資産運用収入				0	0	0	
3 事業収入							
自主事業収入							
企画事業収入	200,000			200,000	300,000	△ 100,000	
青少年支援事業収入	5,560,000			5,560,000	4,310,000	1,250,000	
一般寄附金募集事業収入		3,030,500		3,030,500	3,020,000	10,500	
受託事業収入							
かもん未来塾事業収入	12,640,000			12,640,000	12,640,000	0	
かめっ子みらい塾事業収入	14,490,000			14,490,000	13,949,000	541,000	
かもめ未来塾事業収入	14,490,000			14,490,000	0	14,490,000	
寄添い型生活支援事業参加費収入	5,000			5,000	5,000	0	
放課後児童育成事業人材育成研修収入				0	0	0	
放課後児童育成事業受託収入	264,000			264,000	264,000	0	
その他受託事業費収入	886,000			886,000	0	886,000	
指定管理施設事業収入							
青少年育成センター事業収入	850,000			850,000	750,000	100,000	
野島青少年研修センター事業収入	5,365,000			5,365,000	4,628,000	737,000	
指定管理料収入							
青少年育成センター指定管理料収入	47,927,000			47,927,000	46,304,000	1,623,000	
野島青少年研修センター指定管理料収入	81,113,000			81,113,000	78,427,000	2,686,000	
利用料金収入							
青少年育成センター利用料金収入	1,955,000			1,955,000	1,900,000	55,000	
野島青少年研修センター利用料金収入	13,814,000			13,814,000	13,039,000	775,000	
交流活動支援利用料金収入(さくりビ)	3,000,000			3,000,000	3,400,000	△ 400,000	
補助金事業参加費収入							
補助金事業参加費収入	1,000			1,000	10,000	△ 9,000	
放課後キッズクラブ事業参加費収入	90,220,000			90,220,000	91,800,000	△ 1,580,000	
交流活動支援事業参加費収入	289,000			289,000	300,000	△ 11,000	
4 補助金等収入						0	
補助金等収入							
法人事業補助金収入	26,510,000		8,500,000	35,010,000	35,010,000	0	
交流活動支援補助金収入	23,846,000			23,846,000	23,846,000	0	
放課後キッズクラブ事業補助金収入	617,000,000			617,000,000	615,000,000	2,000,000	
5 寄附金収入							
一般寄附金収入	400,000		400,000	800,000	700,000	100,000	
継続寄附金収入	400,000		400,000	800,000	800,000	0	
特定寄附金収入					0	0	
6 雑収入							
受取利息収入							
一般寄附金積立資産運用利息収入			535,000	535,000	757,000	△ 222,000	
その他資産運用利息収入			200	200	1,000	△ 800	
雑収入__キッズ			0	0	0	0	
雑収入__その他			10,000	10,000	415,000	△ 405,000	
7 固定資産売却収入							
一般寄附金固定資産売却収入				0	0	0	
8 他会計からの繰入金収入							
収益会計からの繰入金収入	222,750		222,750	445,500	500,000	△ 54,500	
法人会計からの繰入金収入				0	0	0	
事業活動収入計(A)	961,447,750	3,030,500	12,517,950	976,996,200	955,375,000	21,621,200	

科 目	予算額				前年度	増減△	備 考
	公益会計	収益会計	法人会計	合 計			
I 事業活動収支の部						0	
2 事業活動支出						0	
1 自主事業費支出				0		0	
企画事業費支出	2,000,000			2,000,000	300,000	1,700,000	
青少年支援事業費支出	5,560,000			5,560,000	4,310,000	1,250,000	
一般寄付金募集事業費支出		2,585,000		2,585,000	2,520,000	65,000	
2 受託事業費支出						0	
かもん未来塾運営費支出	12,645,000			12,645,000	12,645,000	0	
かめつ子みらい塾運営費支出	14,490,000			14,490,000	13,949,000	541,000	
かもめ未来塾運営費支出	14,490,000			14,490,000	0	14,490,000	
放課後児童育成事業人材育成研修支出				0	0	0	
放課後児童育成事業費支出	264,000			264,000	264,000	0	
その他受託事業費支出	886,000			886,000	0	886,000	
3 施設運営費支出				0		0	
青少年育成センター運営費支出	49,982,000			49,982,000	48,297,000	1,685,000	
野島青少年研修センター運営費支出	98,542,000			98,542,000	95,094,000	3,448,000	
4 補助金事業費支出							
本部事業費支出	26,510,000			26,510,000	26,743,000	△ 233,000	
交流活動支援事業支出	27,135,000			27,135,000	27,546,000	△ 411,000	
放課後キッズクラブ補助金事業費支出	706,810,000			706,810,000	706,800,000	10,000	
5 管理費支出							
管理費支出			10,603,700	10,603,700	12,542,001	△ 1,938,301	
6 他会計への繰入金支出							
公益会計への繰入金支出		222,750		222,750	250,000	△ 27,250	
法人会計への繰入金支出		222,750		222,750	250,000	△ 27,250	
7 退職給付支出						0	
退職給付支出				0		0	
事業活動支出計(B)	959,314,000	3,030,500	10,603,700	972,948,200	951,510,001	21,438,199	
事業活動収支差額	2,133,750	0	1,914,250	4,048,000	3,864,999	183,001	
II 投資活動収支の部							
1 投資活動収入							
1 基本財産取崩収入							
基本財産投資有価証券売却収入					0	0	
2 特定資産取崩収入							
退職給付引当資産取崩収入					0	0	
3 固定資産売却収入							
一般寄附金固定資産売却収入					0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	
2 投資活動支出							
1 基本財産取得支出							
基本財産投資有価証券購入支出					0	0	
基本財産繰り入れ支出					0	0	
2 特定資産取崩収入							
退職給付引当資産取得支出	4,010,000		38,000	4,048,000	3,347,000	701,000	
3 固定資産取得支出							
一般寄附金固定資産取得支出					0	0	
交流活動支援事業固定資産取得支出					0	0	
投資活動支出計	4,010,000	0	38,000	4,048,000	3,347,000	701,000	
投資活動収支差額	△ 4,010,000	0	△ 38,000	△ 4,048,000	△ 3,347,000	△ 701,000	
III 財務活動収支の部							
財務活動収入							
財務活動支出							
財務活動収支差額							
当期収入合計	961,447,750	3,030,500	12,517,950	976,996,200	955,375,000	21,621,200	
当期支出合計(C)	963,324,000	3,030,500	10,641,700	976,996,200	954,857,001	22,139,199	
当期収支差額(A)-(C)	△ 1,876,250	0	1,876,250	0	517,999	△ 517,999	
前期繰越収支差額	49,000,000	0	8,518,000	57,518,000	57,000,000	518,000	
次期繰越収支差額	47,123,750	0	10,394,250	57,518,000	57,518,000	0	

2023年度 公益財団法人よこはまユース収支予算書「損益ベース」
2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益			2,450,000		2,450,000
特定資産運用益					0
事業収益	293,069,000	3,030,500			296,099,500
受取補助金等	667,356,000		8,500,000		675,856,000
受取負担金					0
受取寄附金	800,000		800,000		1,600,000
雑収益			545,200		545,200
経常収益計	961,225,000	3,030,500	12,295,200		976,550,700
(2) 経常費用					
事業費					0
役員報酬	3,900,000				3,900,000
給料手当	366,738,000	330,000			367,068,000
臨時雇用賃金	284,135,400				284,135,400
退職給付費用	4,010,000				4,010,000
福利厚生費	52,444,000				52,444,000
会議費	147,000	30,000			177,000
旅費交通費	1,988,000	10,000			1,998,000
通信運搬費	6,337,500	50,000			6,387,500
減価償却費	3,000,000				3,000,000
消耗什器備品費	9,930,000				9,930,000
消耗品費	49,786,100	30,000			49,816,100
修繕費	15,728,000				15,728,000
印刷製本費	2,972,000	230,000			3,202,000
光熱水料費	23,297,900				23,297,900
賃借料	9,141,000	110,000			9,251,000
保険料	37,901,000	5,000			37,906,000
諸謝金	7,839,500	1,350,000			9,189,500
租税公課	8,212,000	300,000			8,512,000
支払負担金	652,600				652,600
委託費	59,146,000	120,000			59,266,000
雑費	19,018,000	20,000			19,038,000
賞与引当繰入金	5,387,000				5,387,000
備品購入準備金	0				0
管理費					0
役員報酬			2,300,000		2,300,000
給料手当			2,000,000		2,000,000
臨時雇用賃金					0
退職給付費用			38,000		38,000
福利厚生費			950,000		950,000
会議費			50,000		50,000
旅費交通費			200,000		200,000
通信運搬費			300,000		300,000
減価償却費					0
消耗什器備品費			100,000		100,000
消耗品費			156,300		156,300
修繕費					0
印刷製本費			200,000		200,000
光熱水料費			220,000		220,000
賃借料			317,400		317,400
保険料			50,000		50,000
諸謝金			530,000		530,000
租税公課			2,500,000		2,500,000
支払負担金			250,000		250,000
委託費			280,000		280,000
雑費			200,000		200,000
賞与引当繰入金			200,000		200,000
備品購入準備金					0
経常費用計	971,711,000	2,585,000	10,841,700		985,137,700
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 10,486,000	445,500	1,453,500	0	△ 8,587,000
評価損益等	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 10,486,000	445,500	1,453,500	0	△ 8,587,000
2 経常外増減の部					0
(1) 経常外収益					0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	222,750	△ 445,500	222,750	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,263,250	0	1,676,250	0	△ 8,587,000
一般正味財産期首残高	133,376,000	0	77,438,000	0	210,814,000
一般正味財産期末残高	123,112,750	0	79,114,250	0	202,227,000
II 指定正味財産増減の部					0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	303,900,000	0	303,900,000
指定正味財産期末残高	0	0	303,900,000	0	303,900,000
III 正味財産期末残高	123,112,750	0	383,014,250	0	506,127,000

資金調達及び設備投資の見込みについて
【２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで】

（１）資金調達の見込みについて

２０２３年度中に資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

２０２３年度中に設備投資（除却または売却を含む）の予定はありません。

以 上